
 
   Sdružení podnikatelů, neziskových organizací a samospráv na území  
   Adamova, Borku, Hluboké nad Vltavou, Hosína, Hrdějovic, Hůr, Hvozdce, 
   Chotýčan, Jivna, Libína, Libníče, Lišova, Rudolfova, Ševět ína, Štěpánovic, 
   Úsilného, Vitína a Zvíkova. 

                 
  

 

 
 
 

Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.,  
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl 0, vložka 101, IČ: 260 83 426, 
sídlo: Masarykova 1, 373 41 Hluboká nad Vltavou, 
telefon 387 965 104, 386 353 242, fax: 386 350 746, e-mail: info@mashl.cz, web: www.mashl.cz   

Hluboká nad Vltavou 
13. června 2007 

 
 

Sčítání cyklist ů na stezce České Bud ějovice – Hluboká  
 
Tisková zpráva č. 3/2007  
 
Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko (MAS), sdružující podnikatele a neziskové 
organizace na území 18 obcí severozápadně od Českých Budějovic, provedla během 
uplynulého víkendu sčítání cyklistů. Měření probíhalo na cyklistické stezce č. 12, v úseku 
mezi Českými Budějovicemi a Hlubokou nad Vltavou. „Od šesté hodiny ranní do desáté 
hodiny večerní sčítací komisaři zaznamenali přes 3000 cyklistů, bruslařů a dalších uživatelů 
cyklostezky,“ informovala manažerka MAS Hlubocko – Lišovsko Eva Šmolová. Nejvíce bylo 
cyklistů, rok od roku však roste počet bruslařů. „Letos jich bylo téměř 700,“ uvedla Eva 
Šmolová. Organizátoři akce rovněž zaznamenali, že stezku často využívají i chodci, 50 
z nich bylo se psem, další s kočárky. Zejména vpodvečer je cyklostezka natolik vytížená, že 
se hovoří i o její nebezpečnosti. Zástupci MAS proto chtějí zorganizovat ještě jedno šetření 
během pracovního dne. „Myslíme si totiž, že největší nápor je v pracovní den, kdy si občané 
Českých Budějovic po práci chtějí zarelaxovat,“ uvedla Eva Šmolová. V létě stezku navíc 
využívají nejen občané  regionu, ale cykloturisté z celé České republiky a ze zahraničí.  
 
Během sčítání rovněž probíhala petiční akce, kdy se cyklisté a bruslaři podepisovali za 
výstavbu cyklostezky i na pravém břehu Vltavy a rovněž za rekonstrukci asfaltu v obci 
Bavorovice. „Z předchozích statistik je patrné, že se bruslaři zastaví v Bavorovicích a na 
Hlubokou kvůli špatnému stavu asfaltu dojede málokdo. To se samozřejmě projeví i na 
poklesu tržeb místních majitelů restaurací,“ uvedl Jan Šmidmayer, místopředseda správní 
rady MAS. Během jediného dne petici podepsalo na 300 cyklistů a bruslařů. Podle 
organizátorů by petice mohla sloužit jako zdůvodnění případné žádosti o evropské 
prostředky. „Jak Hluboká nad Vltavou, tak České Budějovice patří v oblasti rozvoje cyklistiky 
k průkopníkům,“ chválí dosavadní práci samospráv Jan Šmidmayer.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

2 

 
 

INTENZITA CYKLISTICKÉ DOPRAVY 2007  
 

na cyklistické trase č. 12, místo: České Budějovice – konec sídliště Vltava 
 
Ve směru z Hluboké nad Vltavou 
 6-8 hod.  8-10 10-12 12-14 14-16 16-18 18-20 20-22 Celkem 
Cyklisté 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
3 

27 

 
7 

49 

 
18 
63 

 
18 
93 

 
39 

127 

 
59 

188 

 
42 

199 

 
12 
99 

1 043 
198 
845 

Bruslaři 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
1 
4 

 
3 

28 

 
0 

55 

 
2 

32 

 
1 

27 

 
0 

56 

 
5 

67 

 
1 

54 

336 
13 

323 
Pěší 8 3 6 19 19 22 23 22 122 
Pěší se 
psem 

 
3 

 
2 

 
2 

 
1 

 
3 

 
1 

 
7 

 
1 

 
20 

Pěší s 
kočárkem 

 
1 

 
0 

 
3 

 
0 

 
5 

 
2 

 
2 

 
0 

 
13 

Z toho: 
*děti a 
mládež 

 
 

2 

 
 

12 

 
 

25 

 
 

30 

 
 

43 

 
 

88 

 
 

63 

 
 

35 

 
 

298 
Z toho: 
**střední a 
starší 
generace 

 
 
 

45 

 
 
 

80 

 
 
 

122 

 
 
 

135 

 
 
 

178 

 
 
 

240 

 
 
 

282 

 
 
 

154 

 
 
 

1 236 
CELKEM 47 92 147 165 221 328 345 189 1 534 
* do 18 let 
** od 18 let  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                             
 

  
Místní ak ční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s.  

  

 

 
 

 

www.mashl.cz  
 
 

3 

 
 
Ve směru z Českých Budějovic 
 6-8 hod.  8-10 10-12 12-14 14-16 16-18 18-20 20-22 Celkem 
Cyklisté 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
3 

24 

 
31 
89 

 
53 

178 

 
48 

150 

 
37 

166 

 
32 

150 

 
26 

118 

 
11 
45 

1 161 
241 
920 

Bruslaři 
- s přilbou 
- bez přilby 

 
1 

10 

 
3 

34 

 
1 

32 

 
0 

51 

 
1 

36 

 
0 

57 

 
6 

72 

 
1 

22 

327 
13 

314 
Pěší 8 7 12 4 30 14 20 11 106 
Pěší se 
psem 

 
2 

 
3 

 
3 

 
1 

 
4 

 
3 

 
7 

 
3 

 
26 

Pěší s 
kočárkem 

 
0 

 
2 

 
4 

 
0 

 
4 

 
3 

 
1 

 
0 

 
14 

Z toho: 
*děti a 
mládež 

 
 

6 

 
 

41 

 
 

72 

 
 

63 

 
 

69 

 
 

51 

 
 

36 

 
 

18 

 
 

356 
Z toho: 
**střední a 
starší 
generace 

 
 
 

42 

 
 
 

128 

 
 
 

211 

 
 
 

191 

 
 
 

209 

 
 
 

208 

 
 
 

214 

 
 
 

75 

 
 
 

1 278 
CELKEM 48 169 283 254 278 259 250 93 1 634 
* do 18 let 
** od 18 let  
 
Místo sčítání: České Budějovice – konec sídliště Vltava 
 
Den sčítání: 9.  6. 2007  
 
Klimatické podmínky: jasno až polojasno, teplota 26o C – 30o C 
 
Zapsali: Jan Koranda, Martin Přibyl, Hana Strouhává, Lucia Filipová 
 
 
Kontakty: 
Eva Šmolová 
projektová asistentka 
Místní akční skupina Hlubocko – Lišovsko o.p.s. 
Telefon: 387 965 104 
E-mail: smolova@mashl.cz  
Web: www.mashl.cz  
 


